THEOLOGIA

DOG-MATICA

5

I. PARTIE

BX1751

.J4

1852-1854

v.5

t.1

c.1

t. j

230

1080042447

Co #2 - 6# H1

# THEOLOGIA

WIRCEBURGENSIS.

DE Benavides.

RR. PATRUM SOCIETATIS JESU

# THEOLOGIA

DOGMATICA

POLEMICA, SCHOLASTICA ET MORALIS,

PRÆLECTIONIBUS PUBLICIS

IN ALMA UNIVERSITATE WIRCEBURGENSI

ACCOMMODATA.

EDITIO ALTERA

OPERA ET STUDIO PATRUM EJUSDEM SOCIETATIS

TOMUS QUINTUS.

DE SACRAMENTIS IN GENERE

ET IN SPECIE

*Capilla Alfonsina  
Bibliotheca Universitaria*

LUTETIÆ PARISIORUM,

SUMPTIBUS JULIEN, LANIER ET SOCIORUM.

4. VIA DICTA DE BUGI.

1853.

EXCUDERANT JULIEN, LANIER ET SOCII CENOMANI.

37763

53513

BX 1751

J4

V. 5

1852-54

t. 1

Biblioteca Universidad  
Capilla Alvarado

TRACTATUS  
DE SACRAMENTIS IN GENERE  
DE BAPTISMO, CONFIRMATIONE  
ET EUCHARISTIA

QUIBUS ACCEDIT DIGRESSIO THEOLOGICO-CRITICA DE OPERIBUS S. DIONYSII

AUCTORE R. P. THOMA HOLTZGLAU S. J.

SS. THEOLOGÆ DOCTORE EJUSDEMQUE

IN ALMA UNIVERSITATE WIRCEBURGENSI

PROFESSORE PUBLICO ET ORDINARIO.

BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS  
DE GUATEMALA

# INSTITUTIONES THEOLOGICÆ

DE

## SACRAMENTIS IN GENERE.

Post contemplatam universam ac mirabilem Verbi incarnati œconomiam ad instituta ab eodem novæ Legis Sacramenta Theologi cum Doctore Angelico a Q. 60. inspicienda procedunt. Sunt enim ea, septem columnæ, quas increata, incarnata Sapientia excidit, quibusque domum suam Ecclesiam imposuit: lucis ac salutis fontes totidem, quos idem Verbum Dei, et fons vitæ in hac domo sua perennes esse voluit, ut filii ejus aquam vitæ ex eis haurirent, sicut Isaias prædixerat: *Haurietis aquas in gaudio de fontibus salvatoris. Nequaquam de aquis fluminis Egypti*, inquit Hieronymus in Is. c. 12. v. 3. *sed de fontibus Jesu*..... unde et ipse clamabat in Evangelio: *Si quis sitit, veniat ad me, et bibat*: vel pretiosa vasa, quibus et Christi sanguis et merita continentur, canalesve, per quos divinæ fluenta gratiæ ad nos defluere, sua nobis applicari merita, sacramentorum auctor Christus voluit, ut de his nos TRIDENT. admonet Sess. 7. in Procem. inquires: *Per que omnis vera justitia vel incipit, vel capta augetur, vel amissa reparatur*. Acturi igitur de SS. novæ Legis sacramentis præsentis Tractatu, eum in tres partes dividere placuit, quarum 1<sup>a</sup>. Sacramenta generatim: 2<sup>a</sup>. in specie Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam: 3<sup>a</sup>. Pœnitentiam, Extremam Unctionem, Ordinem et Matrimonium complectetur. Ac primam quidem, a qua modo initium ducimus, duabus Dissertationibus definimus, agetque